令和４年７月２０日
 保護者様

横浜市立岡村小学校
校 長 川 村 真 弘

２０２２夏休み水泳教室「中止」のお知らせ

及び体育水泳学習の「中止」

日頃より本校の教育活動にご協力いただき厚くお礼申し上げます。

夏休みを前にして新型コロナ感染症の増加傾向がたいへん心配です。神奈川

県では１８日にこれまでで最も多い９４４５人を記録し、本校でも本日は感染

または濃厚接触による欠席数は計４２名、体調不良等での欠席も合計すると、

総欠席数１０８名でした。国内全体でも、来週から再来週にかけて、さらなる

急増が想定されています。

そこで、現況を真摯に受け止め、横浜市立学校感染症マニュアル等で分析し、

水泳学習と来週より予定していた夏休み水泳教室を甚だ残念ですが、「中止」

と判断いたしました。実施することで新型コロナ感染症罹患者数を増やし、子

どもに辛い思いをさせ、家庭や地域へ広がっていくことを危惧し、罹患したこ

とで８月に予定していたことが出来なくなるのではと予見しての判断です。

子どもたち、保護者・地域の皆様、教職員の命と健康を守ることを優先しま

した。何卒、ご理解戴きますようお願い申し上げます。どうぞ、夏休み中も健

康管理には十分に注意されますようにお気を付け下さい。

今後も引き続き学校では感染者や濃厚接触者とそのご家族、対策や治療にあ

たる医療従事者とそのご家族に対する偏見や差別が生じないよう取り組んで

参ります。夏休み後も、横浜市立学校感染症マニュアル等に基づき、学校での

感染対策を維持しつつ、安心して学べる環境づくりに注力してまいります。